

19 februari 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Natur- och trafiknämnden

§ 30

Dnr NTN 2018/314

Motion – Bevara skogen vid Sandakällan

Inkom 19 november 2018 av Sidney Holm (MP) och Lisskulla Zayane (MP)

Beslut

Natur och trafiknämnden föreslår kommunfullmäktige fattar följande beslut.

Kommunfullmäktige beslutar att kommunen har en aktiv dialog med markägaren kring skötseln av marken kring Sandakällan och har möjlighet att påverka kommande avverkningar. Därmed är intentionerna i motionen om aktiv dialog uppfyllda. Motionen är färdigbehandlad i den del som handlar om dialog till med fastighetsägare.

Sammanfattning av ärendet

Miljöpartiet de gröna har kommit in med en motion kring skogen runt Sandakällan. Motionen föreslår att kommunen ska föra en aktiv dialog med markägaren till Erstaviksområdet och verka för att avverkningsanmälda områden runt Sandakällan prioriteras bort och att i samband med skogsbruksåtgärder stora hänsynsytor lämnas i området där det finns stora natur- och rekreations- samt kulturella värden.

Sandakällan är en kallvattenkälla som är välbesökt av besökare i Erstaviksområdet.

En aktiv dialog finns idag genom de avtal som är upprättade mellan markägaren och kommunen. Två avtal är upprättade, ett nyttjanderättsavtal samt ett skötsel- och kommunikationsavtal. Inom ramen för den sistnämnda anges att en kontinuerlig dialog ska föras mellan markägaren och kommun. En sådan dialog pågår fortlöpande, här anges att hänsyn ska tas till områden med höga natur-, kultur och rekreationsvärden.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse 2019-02-04

Bilaga 1 Motion – Bevara skogen vid Sandakällan, 19 november 2018 av Sidney Holm (MP) och Lisskulla Zayane (MP)



Yrkanden

Hans Peters (C) yrkade följande ändring i förslag till beslut.

Andra stycket, sista mening ändras till: Motionen är färdigbehandlad i den del som handlar om dialog till med fastighetsägare.

Beslutsgång

Natur- och trafiknämnden beslutade i enlighet med Hans Peters ändringsyrkande.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

19 februari 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Natur- och trafiknämnden

Protokollsanteckningar

Lina Olsson och Carin Larsson Nackalistan lät anteckna följande till protokollet.

”Sandakällan är troligen Stockholms Läns finaste kallkälla. Källan ligger på etapp 1 av Sörmlandsleden och besöks av bl a vandrare, joggare och förskolegrupper som dricker vattnet i Sandakällan och tar en paus i en trolsk miljö omgiven av höga träd. Nacka Kommun har nyligen rustat upp platsen med bänkar och stenläggning. Området är klassat som nyckelbiotop. Det har även stor betydelse för friluftslivet p g a vandringsleden och kallkällan. Sandasjön, Nackas reservvattentäkt, är känsligt för de utsläpp som en avverkning kan medföra då Sandakällan utgör huvudinloppet. Sammantaget är detta en högst olämplig plats för att skogsavverkning. Nackalistan vill att Nacka Kommun fortsätter dialogen med markägaren och i första hand motsätter sig avverkning m a p de avtal som redan upprättats med denne. Om inte avtalen befins tillräckliga ska andra möjligheter till påverkan utredas och politikerna få chansen att agera, före några träd avverkas.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
